
OBSAH

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY______________ 8

AKTUÁLNĚ/ANKETA____________________________

Jedeme po skluzavce w
Časopis Reflex se obrátil na významné 
osobnosti českého světa s otázkou:
Jak hodnotíte poslední epidemiologická 
opatření vlády?

REFLEXE________________________________________ 16

ROZHOVOR_____________________________________

Jakub Štáfek 22
Cesta nepokojného bojovníka
Je známý jako Matěj Jordán ze seriálu 
Ulice, fotbalista Julius Lavický a v poslední 
době překvapil i coby zápasník MMA 
Honza Dědek

TÉMA___________________________________________

Šlechta
v republikánských časech 28
Z časů monarchie nám zůstala řada rodin, 
které se dodnes souhrnně označují jako 
šlechta /Petr Sokol

Proč nemáme rádi šlechtu 32
Jaké má kořeny tato averze, vysvětluje 
profesor historie Jan Županič, odborník 
na dějiny vedoucích elit rakouské 
monarchie / Vašek Vašák

Na oslovení „pane hrabě“ 
jsem si chvíli zvykal зв
Zamyšlení Františka Kinského, jaké to je, 
mít urozený původ

SONDA_________________________________________

Vzpomínka na Kon-Tiki 40
Uplynulo třiasedmdesát let od slavné 
výpravy Thora Heyerdahla / Tereza Koudelová

PROCES_________________________________________

Pětadvacet, nebo doživotí? 44
Proces s vrahy slovenského novináře 
Jána Kuciaka a jeho snoubenky jde do finále 
Adéla Knapová

ROZHOVOR_____________________________________

Ján Valo 46
Pouštní bouře 
znamenala zlom
Po vpádu iráckých vojsk do Kuvajtu 
v roce 1990 jsme se zapojili do mezinárodní 
koalice к jeho osvobození a obstáli se ctí 
Hana Benešová

LABYRINT______________________________________ 52

CAUSA__________________________________________

Vladimir Vysockij se
Americká epizoda slavného ruského 
písničkáře a herce, jeho boj se sebou samým

a předčasná smrt, kterou si před 40 lety 
předpověděl /Michal Bystrov

PŘÍBĚH_________________________________________

Fialkový podvodník 62
Karel Čapek, jmenovec slavného 
spisovatele, byl nejznámější sňatkový 
delikvent první republiky / Dan Hrubý

ŽIVOTNÍ STYL________________________________ 66

Apropos_______________________________________

Moře ve stínu šachet 72
Čisté jezero, jež plní pramen spodní vody 
se rozkládá v místech po rekultivaci 
Martin Straka

DIVOKÁ KACHNA_______________________________

Cestující ulovili hajného, 
který neměl roušku 74
I ve městě jde nyní o život 
Milan Tesař


